
Besluit tot derde wijziging van de Legesverordening 2025 

  

Burgemeester en wethouder van de gemeente GEERTRUIDENBERG; 

  

gelezen het voorstel van de gemeenteambtenaar belast met de heffing van gemeentelijke belastingen 

van 24 juni 2025; 

  

gelet op: 

• de artikelen 156 eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h. en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel 

b, van de Gemeentewet; 

• artikel 10, aanhef en onder i van de Legesverordening 2025; 

  

overwegende dat: 

• de verschrijvingen in artikel 1.16 en het tarief in artikel 2.17 van de Tarieventabel, behorende bij 

de Legesverordening 2025” gewijzigd dienen te worden; 

  

BESLUITEN: 

  

vast te stellen het: Besluit tot derde wijziging van de Legesverordening 2025. 

  
  

Artikel  I 
Hoofdstuk 1, paragraaf 1.4, artikel 1.16 Verstrekkingen in het kader van de basisregistratie persoonsge- 

gevens van de “Tarieventabel, behorende bij Legesverordening 2025” wordt als volgt gewijzigd 

1. Paragraaf 1.4 Verstrekkingen in het kader van de basisregistratie persoonsgegevens 

  Artikel 1.16 Verstrekking van gegevens uit de basisregistratie personen 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 

€ 12,00 Tot de afgifte van een bewijs van opneming in de basisregistratie personen e. 

  

Artikel  II 
Hoofdstuk 2 paragraaf 2.5, artikel 2.17 Dienstverlening, onderwijs en zorg van de “Tarieventabel, beho- 

rende bij Legesverordening 2025” wordt als volgt gewijzigd : 

Paragraaf 2.5 Milieubelastende activiteiten 

  Artikel 2.17 Dienstverlening, onderwijs en zorg (afdeling 3.7 Besluit activiteiten leefomgeving) 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een milieubelastende activiteit, als bedoeld 

in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet, bestaande uit een activiteit in de sector   

dienstverlening, onderwijs en zorg als bedoeld in de paragrafen 3.7.6 en 3.7.10 van afdeling 3.7 van hoofdstuk 3   

van het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief per milieubelastende activiteit, onverminderd het 

bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  

  

  

€ 4.039,50 

  

Artikel  II 
1. Indien de datum van inwerkingtreding van dit besluit na de in het tweede lid genoemde datum 

van ingang van de heffing ligt, blijven de bepalingen die ingevolge dit besluit worden gewijzigd 

gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de 

heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1-1-2025. 

  

Geertruidenberg, 16 juni 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Geertruidenberg, 

de secretaris, de burgemeester 

Nr. 281264 

GEMEENTEBLAD 27 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Geertruidenberg 

Gemeenteblad 2025 nr. 281264 27 juni 2025 1 



R.P.B.M. Brekelmans, M. Witte, 

Gemeenteblad 2025 nr. 281264 27 juni 2025 2 


